
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558232 - fax  0921.762007 

PEC:tecnico@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail:gventimiglia@comune.castellana-sicula.pa.it 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

 

 

 

 

3° SETTORE TECNICO  
SERVIZIO DI MANUTENZIONE BENI COMUNALI E SERVIZI TECNOLOGICI 

 

 

 

 

 

 

 DETERMINA  N. 183     Data 30/05/2017  

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

  
 

 

 
  

Oggetto:  
Determina a contrattare e affidamento migrazione utenze telefonia mobile mediante 

convenzione  Consip. 

Impegno di spesa  

CIG: Z391ECA850 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


 Il responsabile del servizio manutenzioni beni comunali e tecnologici  propone al Responsabile del 

Settore Tecnico  seguente proposta di determina: 

 

 Premesso: 

– che il Comune è dotato di un servizio di telefonia mobile per le attività amministrative dei capi uffici e servizi 

affidato alla TIM al di fuori delle convenzioni Consip; 

– Dato atto che il decreto legislativo n. 95/2012 stabilisce che le Amministrazioni Pubbliche sono obbligate ad 

approvvigionarsi attraverso le Convenzioni di cui all’art. 26 della legge 23 dicembre 1999, n. 488 stipulate da 

Consip S.p.A. o dalle centrali di committenza regionali costituite ai sensi dell’art. 1, comma 455 della legge 

27 dicembre 2006 n. 296; 

– Dato atto che la TIM  risulta aggiudicataria del lotto unico telefonia mobile 6 in convenzione CONSIP per il 

servizio di telefonia mobile  CIG: 506320943E; 

– Verificato che anche in termini economici il servizio offerto in convenzione viene erogato con condizioni 

migliorative rispetto a quelle attuali e considerato quindi che si rende necessario aderire alla suddetta 

convenzione per n. 4 SIM assegnate ai capi uffici e servizi; 

– Che è stato acquisito il CIG derivato relativo al servizio n. Z391ECA850; 

– Dato atto che la convenzione prevede la migrazione dei contratti di telefonia mobile con allineamento alle 

tariffe di cui alla convenzione Consip telefonia mobile 6 di cui al piano tariffario denominato “TIM Impresa 

semplice” allegato alla presente e relativo al meta prodotto CPV 64212000-5; 

– Dato atto che la Convenzione Consip citata è corrispondente alle esigenze dell’Amministrazione e che, 

pertanto, si ritiene opportuno e conveniente aderire; 

– Visto e preso atto del materiale prodotto dalla Consip S.p.A. comprendente il contratto di Convenzione  il 

capitolato tecnico, le condizioni generali, referenti del fornitore reperibili sul sito internet 

www.acquistinretepa.it – Convenzione telefonia mobile 6” 

– Dato atto che il pagamento sarà effettuato dal Comune in favore del beneficiario con l’emissione di fatture 

bimestrali; 

– Dato atto che, ai fini della scelta del contraente si richiama: 

l’art. 26 comma 1 della legge 488/1999 e s.m.i. che attribuiscono al Ministero del tesoro e Bilancio e della 

Programmazione Economica il compito di stipulare convenzioni, nel rispetto della vigente normativa in 

materia di scelta del contraente; 

l’art. 1 del D.lgs n. 165/2001 che individua le Pubbliche Amministrazioni legittimate ad utilizzare le 

Convenzioni; 

 Dato atto che trattasi di spesa obbligatoria e derivanti dal pagamento di tasse necessarie onde 

evitare danni certi e gravi all’ente, in quanto lo stesso si trova in gestione provvisoria ai sensi 

dell’art. 163 del dlgs 267/00 così come modificato dal dlgs 118/2011. 

 

 

PROPONE 

 

1. Di procedere per le motivazioni espresse in premessa, all’adesione alla Convenzione stipulata da Consip 

denominata “Telefonia mobile 6” per la migrazione di n. 4 utenze di telefonia mobile come descritte in 

premessa; 

2. Di affidare, ai sensi dell’art. 26 della legge 23 dicembre 1999, n. 488 e s.m.i. il servizio  di cui sopra alla TIM 

aggiudicataria della fornitura presso CONSIP; 

 Impegnare la complessiva somma di €. 1.044,00 relativi all’esercizio in corso al Cap.1241 “Prestazioni 

servizio telefonico- Segreteria generale personale e organizzazione” Miss.01 Prog.02 Int.01 U. 

1.03.02.05.001 del bilancio pluriennale 2016/2018 esercizio 2017 (imp …………… ); 

 

Castellana Sicula lì, 30/05/2017 
 

UTC/DGA                                                                                               Il responsabile del servizio  

                                                                                                        Geom. Giuseppe Ventimiglia   

http://www.acquistinretepa.it/


 
 

 

 

 

IL  RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO. 

VISTI: 

 

 La proposta di determina redatta dal responsabile di procedimento del servizio manutenzione beni 

comunali e servizi tecnologici, che assume a motivazione per l’emissione del presente provvedimento; 

 La legge 142/90, come recepita dalla legge regionale n. 48/1991; 

 La legge 127/97 e N. 191/98 ed il decreto legislativo 29/93, nonché la legge regionale n. 23/98 di 

recepimento in Sicilia, che disciplinano gli adempimenti di competenza dei responsabili di settore e servizio; 

 L’art. 36 dello statuto comunale avente ad oggetto le attribuzioni dei responsabili di settore o di servizio 

con rilievo esterno; 

 Il D. L.gs  267/00 e gli artt. 15 e 16 del Regolamento Comunale di contabilità che disciplinano le procedure di 

assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa; 

 La determina del Sindaco n° 16/A del 31/05/2007 di assegnazione incarichi per le posizioni organizzative del 

Comune. 

 la propria determinazione n° 283 del 08/10/2016 di nomina del Responsabile Unico del Procedimento 

(R.U.P.); 

DETERMINA 

 

1) Di approvare e fare propria la superiore proposta di determinazione redatta dal responsabile del 

servizio di manutenzione beni comunali. 

2) Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l’articolo 147 bis del D.lgs 267/2000. 

3) La presente determinazione: 

a) E’ esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria; 

b) Va pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi; 

c) E’ inserita nel fascicolo delle determine, tenuto presso l’Area Tecnica. 

 

 

IL  RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO  

(Phd Ing. Pietro Conoscenti) 

 

 
 
 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 55, comma 

5, della legge n° 142/90 come modificato dalla legge 127/97. 

 
Addì,                                   Il Responsabile del Servizio Economico-Finanziario 

                                                            F.to dott.ssa V. Di Girgenti 

 

 

Capitolo  n° 1241 

 Prenotazione         Impegno 

                       n°  

 

 ______ 

 

€. 1.044,00 

 
 


